[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 От 30.06.2017    № 145
  с. Александровка
авловск
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 27.03.2009г. №217 «О Порядке предоставления отпусков лицам, замещающим выборные муниципальные должности на постоянной основе в Александровском сельском поселении»

   В соответствии со статьей 53 Федерального закона то 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 года № 139–ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Александровского сельского поселения Совет народных депутатов  Александровского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов  Александровского сельского поселения от 27.03.2009г. №217 «О Порядке предоставления отпусков лицам, замещающим выборные муниципальные должности на постоянной основе в Александровском сельском поселении» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.1.1 пункта 1.1. части 1 Порядка слова «в количестве 35 календарных дней» заменить словами «в количестве 30 календарных дней».
1.2. В пункте 1.2.1 пункта 1.2. части 1 Порядка слова «продолжительностью 15 календарных дней» заменить словами «продолжительностью 13 календарных дней».
1.3. Часть 2 Порядка дополнить предложением «Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим выборную муниципальную должность, в рабочем году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней.»
1. Сохранить для лиц, замещающих выборные муниципальные должности на постоянной основе, имеющих на день вступления в силу закона Воронежской области от 02.05.20017г. №32-ОЗ «О внесении изменений в Закон Воронежской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области» неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
1. Исчислять продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых лицам, замещающим выборные муниципальные должности с учетом изменений внесенных настоящим решением в Порядок предоставления отпусков, лицам, замещающим выборные муниципальные должности на постоянной основе, начиная с их нового рабочего года.
1.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком обнародования муниципальных нормативных актов Александровского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

Глава      Александровского      сельского
поселения  Павловского муниципального                                                                            района          Воронежской            области                                                 С.И.Шешенко